dis de iure poterat appellari. Alij autem tenebant oppo-
situm q̄ propter incertitudinē nulla est appellatio z has
opinionēs cum legibus eas fundantibus recitant specu.
in ti. de appella. §. nūc tractemus uer. sed pone aliquis ita
dicit z hanc scđam tenuit Jo. an. in additionibus ibi z in
regula iuris in alternatiuis z in. c. si is cui de offi. dele. li.
vi. in gl. que incipit. Nota quod sublate z idē dixit ibi
cum appellatur alternatiue ad vnuz uel ad alium saluo ni
si infra tempus ad appellandum prestitum appellans eli-
gat alterum istorum aut iusta causa sublit propter quam
sic oportuit appellari z hoc ppter ambiguitatē que ex al-
ternatiua z et copulatiua inducitur in qua non v̄z appella-
tio vagari cum suo discrimine ut p̄z in iuribus allegatis
per Jo. predictum que non referrē quia esset laboriosum
potius quā subtile. cum igit̄ hec Jo. opi. sit consuetudine
approbata ei stare debemus ut. l. si interpretatōne de legi.
z ideo dictam appellatiōne uidetur prima fronte fore nul-
lam ex quo non fuit facta electio infra tempus z per con-
sequens frustra de prosecutione tractetur primum est ueruz
scilicet ex quo tempora p̄sequendi suffragantur prosecutio
fieri potest coram dicto domino dnce indice cōpetenti. Et
facio super hac sex cōbinationes. Prima est cum appel-
latur ad plures certos copulatiue uel disunctiue exp̄ssis
eorum noibus proprijs uel appellatiuis forte sub noie di-
gnitatis z quilibet nominatoz est iudex competens ita
quod recte potuit ad quēlibet appellari z tūc uera sit opi.
offi Jo. quia tam alternatio quā conunctio obscuritate pa-
rit z reddit appellatum incertū coram indice quo prole-
cutio fienda sit ppter quod non pōt reddi cetus corā quo
appellatum citari faciat ad p̄sequendum si eum uult per-
uenire z ideo appellatio nulla nisi infra tempora appel-
landi alter dictoz indicum eligatur saluo nisi habuerit cāz
probabilē sic appellandi fm eum in dictis locis. Scđa
cōbinationis est quando nullus eoz est cōpetens etiam nul-
la est dubitatio quod non tenet non ppter ambiguitatem
sed propter iudicum incōpetentiā ut. l. i. §. si quis in appel-
latione. ff. de appel. z. C. de app. l. eos z. ff. quis za quo
l. i. Tertia cōbinationis est quando vnus illoz est cōpe-
tens alter incōpetens z tunc appellatio est ualida qz non
causat ex ea illa incertitudo z hoc tenet idē Jo. in. d. c.
si is cui z in deā regula in alternatiuis cum enim vnus so-
lus appellare potuerit non alter uerisimile est appellantes
uelle prosequi coram cōpetenti non corā incōpetenti ne
uideat eligere uiam ad ipugnandum suam iudicium ut. l. si
miles de testa. mili. z quod nemo resumit in dubio culpā
uelle cōmittere sed p̄sequendo appellatiōne incōpetentē
esset in culpa ppter malam electionē ut. ff. de nego. gest.
l. nam z seruus. §. si. ff. locati. l. cū in plures. §. seruū in fi.
ff. si mel. fal. mo. dix. l. i. §. hec actio de furtis. l. si quis vxo-
ri. §. apud labeonē nec eni uerisimile est aliquē patrefa. di-
ligentē uelle inutiliter z frustra pecunias z tps expēdere
uel largiri ut. ff. de pba. l. cū indebito. Quarta cōbina-
tio est qñ apponit cōiunctiue uel alternatiue sine specifica
oium ad quos appellat exp̄ssione z iste casus a Jo. non
tangit. Exēplū cum appellat ad presidem ciuitatis uel ad
oem aliam indicē cōpetentē z tunc appellatio ualeat nec ē
necessaria declaratio cū sit appellatiōis certus iudex z nul-
lus alius certus de le. i. l. cū incertus de le. ij. l. in cuius. §.
cū duobus. sicut ergo nō addit iudex oio incertus sic nec
cum appellat ad certū z incertū illa incertitudo que non
pōt certificari nisi ex his que postea fieret reddit ambigūā
uel incertā illam appellatiōne respectu eius ad quē est cer-
titudinarie appellatū nec credo tūc electioni locū fore de
qua scribit Jo. qm loquit̄ eo casu quo cōiuncta uel disjū-
cta reddit appellatiōne incertā respectu cuiuslibet iudicis
noiat sed hic respectu noiat talis adiectio nullā obscuri-
tate parit sicut nec est oratio obscura sup individuo z re-
spectu individui ppter cumulationē generis ut. ff. de vi.
tri. oleoz le. l. si. §. cui dulcia z est casus exp̄ssus in. l. ubi
autē. §. qui fortes. ff. de uer. ob. non tamē nego quin appel-
latio hoc modo interposita z sub hac cōceptione uerboz
appello ad oem indicē cōpetentē teneat z ille intelligitur
appellatus qui postea infra tpa appelladi eligit. C. de bo.
anc. in. pos. l. cū pponas in glo. fi. bar. de uer. ob. l. qui ro-
me. §. scia cauit z idē ibi ray. l. illam glo. non alleget idez
etiā tenuit idē bar. in. d. §. si quis in appellatiōne z ita cōi-
ter practicat. Quinta cōbinationis est qñ quis appellat co-
puliatiue uel disjunctiue reseruata sibi electōe corā quo p

sequi uoluerit z adhuc dicit spec. appellatiōne ualere in. d.
§. uer. quid si dicat appello ad legatū uel ad papā. sed Jo.
an. ibi in duabus additionibus parua z magna tenet qz
fit necessaria electio ut est de m̄ pro cuius opi. optime facit
dicta. l. ubi autē. §. qui illud z idē tenet in dicta regula.

Sexta z vltima cōbinationis est quando quis appellat ad
vnum z si ille non sufficit appellat ad alium z si ille non
sufficit appellat ad alium z iste casus nosser a Jo. nō ta-
ctus z hoc casu dicendum est sine dubio qz dicta appella-
tio nullam incertitudinē cōinet qz non est facta copula-
tiue imo ad vnum solū est appellatum precise. l. ad vnum
qui competēs est habet enim dicta appellatio in se condi-
tionem d̄ presentis que nullo modo suspendit. ff. si cer. pe.
l. cum ad presens cum cōcor. ibi positū. Si ergo prim⁹ no-
minatus sufficit non est appellatus seruus ad primus. ita
qz in omnem euentū vnus ppter formam appellatiōis in-
telligitur appellatus cum fuerit cōditiōnalis z cōditio sit
de presentis que semper est certa licet apud nos sit incertū
quid de ea sit ut. d. i. cum ad presens. Similiter dicit bar.
in. l. si expressum de appel. in eo qui dicit sententiā fore
nullam z si aliqua est appellat qz cum appellet sub cōdi-
tione de presentis causa iniquitatis z sic appellatio nō di-
citur deducta nisi eo casu quo sententiā sit aliqua non eo
casu quo nulla. facit quod no. de in integ. resti. c. suscitata.

Hoc ergo casu est necessaria electio que non cadit nisi
inter plura ut. l. i. z. ij. de op. le. z hic non sit appellatus ni-
si vnus. l. ille solus qui competens est z si ambo cēt cō-
petens. Primo nominatus est appellatus z ille solus
ex quo sufficit cum alius nō sit appellat⁹ nisi eo casu quo
non sufficeret appellasse ad primum z istud patet ad sen-
sus. Secundum dubiū resultans ex themate est ex quo
appellans prosecutus fuit coram indice incōpetenti an p̄-
cluserit sibi uiam adeundo incōpetentem ut non possit
ad indicem competentem redire z uidetur prima frōte
qz sic ut patet ex dictis Jo. an. eiusdem. Nam si talis ap-
pellans debet elligere alterū iudicem hoc non cōtingit p-
pter aliud nisi ut post electionem nō possit uariare p hoc
qz qui eligit vnum iudicem corā illo non coram alio debz
prosequi. ff. de iudi. de qua re quinimo molestans aliū de
eodem corā diuersis tribunalibus litem perdit ut. l. i. C. de
asser. tol. z licet quidam illam. l. restringant ad causam li-
beralem libertatis fauore extra de rescrip. ex tenore z ibi
per Inno. tamen idē tenet Eui. in. l. omnibus in. l. nemo
C. de iurisd. om. iudi. De hoc etiam per. Canon. ij. q. i.
placuit ex secundo. Pro hoc etiam facit qz qui elligit
vnam actionē incontinenti p̄iudicat sibi in aliam ut. l. qz
in heredem. §. elligere de tribu. z. C. de furs. l. i. z. l. vna.
C. si seruus extra. C. de codi. l. si. Pro hoc qz regula-
riter uariantes p̄tor non admittit circa personas eligen-
do nunc vnam nunc alterā ut. l. manifestissimi in prin. C.
de fur. siue uariant circa res ut. l. apud anfidium de oper.
lega. cum simi. siue circa actiones ut. d. §. elligere siue cir-
ca qualitates z modificationes ut. l. edita. C. de eden. l. z
fallat quādoqz ut. ff. de colla. bo. l. non nunqz cōiuncta gl.
plene per Dy. de reg. iur. C. mutare cōsiliū Ly. in. d. l.
i. C. de fur. Contrarium est uerz nec ob. omnia iura lo-
quentia de reprobata mutatione cōsiliū seu electionis qz
omnia loquunt̄ cum inter plures actiones aut inter plu-
res res aut personas cadit electio sed ubi est unitas actio-
nis tantum uel unitas iudicis aut rei uel persone tunc qz
impossibilis est electio ut dictum est nunqz quis sibi p̄i-
dicat unde qui petit domum cū deberetur fundus petere
potest fundum quoniā non litigat de eodem. ff. de excep.
rei iudi. l. si mater. §. si quis inter z eo. ti. l. cum queritur.
Sic cum quis egit rei ven. ad fundum petere poterit po-
stea ipsum sibi dari actione personali quoniā ius suum
omne reale deduxit sed nō personale ad rem. unde p̄mu-
tationem actionis mutatur causa z litis substantia. vñ nō
obstat exceptio ut. l. z an eandem in prin. eo. ti. z. l. si ma-
ter. §. si quis fundum. Sic in eo qui vnam executionē p-
posuit z nō probauit reddere pōt ad aliam competētes vñ
modo infra tempora proponat illam ut. l. propter lites. §.
l. de excu. tuto. sic in eo qui vnum tutorem obuit nomina-
re z alium nominauit. Nam pōt nominare sufficētes se-
cundo loco ut. l. si quis inter tres z. l. cum ex oratione de
exc. tuto. Sic in eo qui iure proprio elligere potest p̄la-
tum si in sufficientes elligit ignoranter elligere potest aliū
licet. secus si elligisset scienter indignū de elect. cum terra
z. c. vidum